
 

Comune di Altamura – Unità di missione “Servizio Governance PNRR-PNQUA” – 
pec: pnrr@pec.comune.altamura.ba.it   

 

CITTÁ DI ALTAMURA  
C I T TÀ  ME T RO PO L ITA N A  D I  BAR I  

 
C o d i c e  f i s c a l e  8 2 0 0 2 5 9 0 7 2 5  P a r t i t a  I V A  0 2 4 2 2 1 6 0 7 2 7  w w w . c o m u n e . a l t a m u r a . b a . i t  

 

VI SETTORE – Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche 
Unità di Missione “Servizio Governance PNRR - Pinqua” 

ESITO DI GARA  

 
Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

 P.N.R.R. M5 C 2 INV2.3 – QuIDD EXTRAMURA – ID PINQuA 14 – ID1653  “Intervento di valorizzazione di Via 
Vittorio Veneto, Via del Mille, Viale Martiri del 
1789 mediante infrastrutturazione verde e percorsi ciclopedonali”. CUP: J J77H21000810001.  Affidamento 
dei servizi tecnici di architettura e di ingegneria  

 

Amministrazione Aggiudicatrice 

Denominazione COMUNE DI ALTAMURA 

Indirizzo PIAZZA MUNICIPIO, 1 

Nuts  ITF47 

Cap 70022 

Comune ALTAMURA 

Provincia BARI 

Codice fiscale  82002590725 

Partita IVA  02422160727 

Telefono 080.3107284 

Sito web www.comune.altamura.ba.it 

Pec lavoripubblici@pec.comune.altamura.ba.it  

 

Centrale Unica di Committenza   

  

Denominazione INVITALIA S.P.A.  

Protocollo di Intesa /Accordo Quadro  Accordo Quadro 3 - Altamura 1 - Lotto geografico 6-
Basilicata-Puglia-Molise- Sub Lotto-prestazionale 1- 
Servizi Ingegneria e Architettura – (V.02-E.19-S.04) - 
Servizi tecnici di progettazione, 
direzione lavori (DL), coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione (CSP) – 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) 
(prot. n.101351/2022 Comune di Altamura) 

CIG Accordo Quadro  9181246BDF 

Durata convenzione / Accordo Quadro  30.09.2025 

 

Natura servizio  

Oggetto del contratto Servizio di  redazione 
del Progetto di fattibilità tecnica ed economica, Progetto 
definitivo, da porre a base di gara per l’affidamento 
dell’appalto integrato (progettazione esecutiva ed 
esecuzione lavori) dell’intervento “Realizzazione percorsi 
ciclopedonali e infrastrutturazione verde di Via Vittorio 
Veneto-Via dei Mille-Viale Martiri 1799” 

Durata del contratto  80 giorni secondo i termini riportati nello schema di 
contratto specifico  

Fonte di finanziamento P.N.R.R. – M5 C2 Inv. 2.3 PINQUA 

http://www.comune.altamura.ba.it/
mailto:LAVORIPUBBLICI@PEC.COMUNE.ALTAMURA.BA.IT


 

Comune di Altamura – Unità di missione “Servizio Governance PNRR-PNQUA” – 
pec: pnrr@pec.comune.altamura.ba.it   

 

CITTÁ DI ALTAMURA  
C I T TÀ  ME T RO PO L ITA N A  D I  BAR I  

 
C o d i c e  f i s c a l e  8 2 0 0 2 5 9 0 7 2 5  P a r t i t a  I V A  0 2 4 2 2 1 6 0 7 2 7  w w w . c o m u n e . a l t a m u r a . b a . i t  

 

VI SETTORE – Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche 
Unità di Missione “Servizio Governance PNRR - Pinqua” 

Sub Lotto prestazionale  1 - Servizi Ingegneria e Architettura – (V.02-E.19-S.04) - 
Servizi tecnici di progettazione, 
direzione lavori (DL), coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione (CSP) – 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) 

CUI SERVIZIO  S82002590725202100059 

CUI INTERVENTO  82002590725202100010 

NUTS luogo della prestazione ITF47 

 
 

Procedura di scelta del contraente  

Criterio di selezione del contraente  affidamento operatore economico individuato mediante 
Accordo Quadro (AQ3) dalla Centrale di Committenza 
INVITALIA spa. 

CUP J77H21000810001 

 

Aggiudicatario  

Provvedimento di aggiudicazione  affidamento operatore economico individuato mediante 
Accordo Quadro (AQ3) dalla Centrale di Committenza 
INVITALIA spa - prot. INV. n. 0204450 del 05/07/2022 

Comunicazione di avvenuta efficacia 
dell’aggiudicazione 

prot. INV. n. 0292703 del 07/10/2022 

Ragione sociale (Sede legale, indirizzo, CAP, 
P. IVA)  

• TECHNITAL SPA (mandataria): sede legale in Verona 
(VR), Via Carlo Cattaneo n. 20 cap. 37121. P.IVA: 
05139031008  
• COOPROGETTI SOC.COOP. (mandante): sede legale in 
Gubbio (PG), Via Della Piaggiola n.152 cap. 06024. P.IVA: 
00424850543  
• MATE SOCIETA’ 
COOPERATIVA (mandante):  sede legale in Bologna (BO), 
Via San Felice n. 21 cap. 40122. P.IVA: 
03419611201  
• I.G.&P. INGEGNERI GUADAGNUOLO & PARTNERS 
SRL(mandante): sede 
legale in Lamezia Terme (CZ), alla Via A. Colavita n. 19 
cap. 88046. P.IVA 00989880794 
 

Ribasso offerto su i.b.a. 35,00000 % 

Importo aggiudicato  € 80.300,41 

NUTS ITF47 

Valore dell’appalto che può essere 
subappaltato  

Nei limiti ammessi dalle Condizioni Generali – Servizi 
Tecnici dell’Accordo Quadro  

CUP J77H21000810001 

CIG derivato  9586350A45 

Determinazione Dirigenziale di 
affidamento   

Determinazione Dirigenziale n.  1928 del 30.12.2022 
rettificata con Determinazione Dirigenziale n. 531 del 
03.04.2023  

 

Organo competente per i ricorsi  

Denominazione TAR PUGLIA – BARI 

Indirizzo PIAZZA MASSARI, 6 

Cap 70122  

Comune BARI  



 

Comune di Altamura – Unità di missione “Servizio Governance PNRR-PNQUA” – 
pec: pnrr@pec.comune.altamura.ba.it   

 

CITTÁ DI ALTAMURA  
C I T TÀ  ME T RO PO L ITA N A  D I  BAR I  

 
C o d i c e  f i s c a l e  8 2 0 0 2 5 9 0 7 2 5  P a r t i t a  I V A  0 2 4 2 2 1 6 0 7 2 7  w w w . c o m u n e . a l t a m u r a . b a . i t  

 

VI SETTORE – Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche 
Unità di Missione “Servizio Governance PNRR - Pinqua” 

Provincia BARI  

Pec  tarbasegrprotocolloamm@ga-cert.it  

 

Responsabile Unico del Procedimento  

 

 

Nominativo  Arch. Maria Cornacchia  

Telefono  080 3107284 

Pec maria.cornacchia@comune.altamura.ba.it  

Altamura, martedì 30 maggio 2023 

                 f.to Il Dirigente del VI Settore 
Realizzazione e Manutenzione Opere Pubbliche 
                ING. BIAGIO MAIULLARI 

                        f.to Il Responsabile P.O. dell’Unità di Missione 
“Servizio Governance PNRR-PINQuA” 

ARCH. MARIA CORNACCHIA  

 

mailto:tarbasegrprotocolloamm@ga-cert.it
mailto:maria.cornacchia@comune.altamura.ba.it

